

1. ERANSKINA. ELKARTEENTZAKO DIRU LAGUNTZAK

IZENA	PROIEKTUA	ZENBATEKOA
A		
ACABE Gipuzkoa Anorexia eta Bulimiaren aurkako elkarte	Elkartearen mantenimenduaren programa eta eguneko funtzionamendua	2.500 €
	LAGUNTZAGUNE programa : arreta familiei	1.700 €
ACASGI Gipuzkoako HIESaren aurkako Elkarte Hiritarra	HIESa, CHBa eta bestelakoak aurkako diagnostiko goiztiarra sustatzea informazio zerbitzuaren bidez	1.700 €
	Laguntza osoa	1.200 €
ACCU Gipuzkoa Krohn eritasuna eta kolitis ultzeraduna duten gaixoen elkartera	Beharra daukat ! programa	1.000 €
	Elkartze- ekintzak: hesteetako Hanturaren Gaixotasunari asistentzia, sentsibilizazioa eta hedapena	1.200 €
ACEX – ESKE Esperientzia geletako ikasle ohien kultur elkartera	Cum Jubilo Abesbatza	850 €
ADAHIGI Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkartera	Elkartearen funtzionamendua eta arreta goiztiarra AGHN duten familiei	2.200 €
ADELA Alboko Esklerosi Amiotrofikoaren Gipuzkoako Elkartera	Laguntza AEA duen pertsonari eta elkartearen mantenimendua	3.500 €
ADEMGI Gipuzkoako Esklerosi anizkoitzaren Elkartera	“Busti zaitetz” kanpaina	2.400 €
	Komunikazioa eta esklerosi anizkoitza programa	2.200 €
ADINKIDE Adinekoen lagunak	Bakarrik dauden adinekoei konpainia lagunkoia	2.700 €
AECC Gipuzkoa Minbiziaren aurkako borroka	Gizarte arreta gaixo onkologikoentzat eta haien senideentzat Donostiako egoitzan	2.100 €
AFAGI Alzheimerra dutenen Senitartekoen Gipuzkoako Elkartera	Banakako eta familiako laguntza psikologikoa Alzheimer gaixoen senideentzat	1.800 €
	Elkartearen funtzionamendua eta mantenimendua	2.300 €
AGADELPRISE Linfedemak eta Lipedemak Erangindakoen Gipuzkoako Elkartera	Linfedemak eta lipedemak eragindakoen eta senideen informazioa, aholkularitza eta arreta	1.500 €

AGAER – EGGE Gipuzkoako gaixo erreumatikoen elkarte	Kaltetuaren ongizatea hobetzeko programa eta erreuma gaitzekiko prebentzioa eta sentsibilizazioa	2.000 €
AGI Ikusmen Urritasuna dutenen Gipuzkoako elkarte	Elkarte mugimendu programa eta elkartearen mantenimendua	2.400 €
	Urritasun handia edo itsumena duten gazteentzat laguntza psikosoziala eta gizarte hezkuntzako ekintzak familiekin	1.200 €
AGIAC Antikoagulatuen Gipuzkoako elkarte	Elkartearen funtzionamendua eta mantenimendua	1.600 €
	Antikoagulatuentzat jardunaldiak eta tailerrak sozial-osasun inguruan	1.200 €
AGIFES Buru Osasun Arazoa duten Pertsonen eta Senideen Gipuzkoako Elkarte	Harrera, informazioa eta orientazioa nahasmena mentala duten pertsonentzat eta/edo haien senideentzat	8.500 €
	Sentsibilizazio kanpaina: “zure harremanik zailena”	800 €
AGIPAD Drogen gehiegizko kontsumoaren ikerketa eta prebentziorako Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen eguneroko aktibitatea eta mantenimendu programa	1.500 €
	Kontsumoaren kaltetuen familien harrera, orientazioa eta aholkua	1.300 €
AGIPASE Guraso Bananduen Elkarte	Guraso bananduen seme-alaben ongizatea	1.000 €
	Parte-hartze aktiboa eta ekintza boluntarioa sustatzea	1.200 €
AGISAS Gipuzkoa Gipuzkoako gizarte integratzaileen eta animatzaile soziokulturalen elkarte	Bideak Zabalduz Programa	1.800 €
	Gizarteratuz Programa	1.000 €
ALAITU Abesbatza	Adineko pertsonen egoitzetan musikal animazioa	850 €
ALCER Gipuzkoa Giltzurrun gaixoen Elkarte	Esku-hartze psikosoziala familiekin	3.400 €
	Elkartearen funtzionamendua	1.000 €
ALGARAKLOWN Ospitaleko pailazoak	Ospitale animazioa	1.300 €
APOYODRAVET Dravet Syndromearen aldeko boluntario Elkarte	Boluntarioaren prestakuntza gaixoen inguruan gizarte esku-hartze estrategia	1.100 €
ARANSKI Gipuzkoako pertsona gorren familien Elkarte	Ikasgela irekia ume eta gazte gorrentzat	3.000 €
ARNASA	Gizarte esku-hartzea gaixoentzat eta bere familientzat	1.900 €

Gipuzkoako Fibrosi Kistikoaren Elkartea	Gaixoen bitzta ongizateari bideratutako esku-hartze komunitario proiektua	1.300 €
ARRATS Elkartea	Arreta sozio-juridikoko programa gizarte bazterketa pairatzen duten pertsonentzat - ATEAK	2.800 €
	Esku-hartze psikosoziala prostituzioan - AUKERA	3.400 €
ASGICER Minbiziaren kontrako Gipuzkoako elkartea	Elkartearen funtzionamendu arrunta	1.300 €
	Gaixo eta senideen arreta psikoontologikoa	1.300 €
ASOCIDE Euskadi Pertsona gor eta itsuen Elkartea	Elkartearen funtzionamendua eta pertsona gor-itsuen arretarako zerbitzuak	3.500 €
ASPACE Gipuzkoa Elbarritasun Zerebralaren Elkartea	Laguntza familiei	2.400 €
	ASPACE Eguna	1.800 €
ASPANOGI Gipuzkoako haur minbizidunen guraso Elkartea	“Denok elkarturik” elkartegintza mugimendua	4.500 €
ASPARGI Gipuzkoako Parkinson Elkartea	Elkartegintza mugimendua	3.200 €
ATECE Gipuzkoa Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkartea	Aisialdi barneratzailea gaixoentzat	2.500 €
	Gaixotasun honen errealitateari buruz prebentzioa eta sentsibilizazioa gizartean	1.650 €
ATZEGI Adimeneko ezgaitasuna duten pertsonen aldeko Gipuzkoako elkartea	TXOLARTE programa	5.000 €
	Elkartaratze ekintza eta familienganako laguntasunerako zerbitzua	4.250 €
ATZEGI Babes Fundazioa Adimeneko ezgaitasuna duten Pertsonen Babes Fundazioa	Adimeneko ezgaitasuna duten familiarik gabeko pertsonen babesa gauzatu	3.700 €
AVAIM Tratu txarrak jasotako haurren laguntzarako euskal Elkartea	HAURDANIK aldizkaria argitaratzea	1.000 €
	Elkartearen mantenimendua – orientazioa eta informazioa	2.500 €
B		
BEGISARE Erretinosi Pigmentarioak Gipuzkoan Eragindakoen Elkartea	Arreta integrala	2.000 €
	Gizarte sentsibilizazioa	1.000 €
BERA BERA Elkartea	Karatea eta ezgaitasuna	2.300 €
BEROA Gipuzkoako harrera familien Elkartea	Guneak osatzen: zu eta ni, biok elkarrekin	2.500 €
	Informazio eta trebakuntza programa	1.000 €

BIDEGIN Doluan laguntzeko elkarteak	Elkartearen mantenimendua	3.000 €
BIHOTZEZ Kardiopatiak dituzten ume familien Elkarteak	Arreta psikologiko osoa	1.800 €
BIZI BIDE Fibromialgiaren eta Neke Kronikoaren Sindromearen Gipuzkoako Elkarteak	Elkartearen mantenimendurako programa	2.500 €
	Sindromearen kaltetuentzat jarduera programa	1.000 €
BIZIKLETAN ADINIK GABE Adinekoen osasuna bermatzeko Elkarteak	CWA Donostia Programa	1.500 €
C		
CLARA CAMPOAMOR Elkarteak	KANGURUAK programa : zaintzaileak guraso bakarreko familientzat	500 €
D		
D.E.E Drogak Eragindakoekin Elkarteak	Arreta osoa drogen kaltetuentzat	2.500 €
	Elkartearen aktibitate asoziatiboak eta mantenimendua	2.300 €
E		
ELKARREKIN BIZI Kulturen arteko elkarteak	ELKARGUNE ELIZARAN proiektua : kulturen arteko topaketa, etorkinen barneratzea	1.000 €
ELKARTU Gutxitasun Fisikoa duten pertsonen Gipuzkoako Federazio Koordinatzailea	Kalean nor bere kabuz moldatzeko programa	13.200 €
EZEGI Zeliako eta senideen Elkarteak	Etorkizuna eraikiz	3.100 €
G		
Gaixotasun Berezien Espainiako Federazioa	Sentsibilizazioa eta eragin politikoa	1.500 €
GAUTENA Autismoaren Gipuzkoako Elkarteak	Aspergerdun pertsonentzat antzerki tailerra	4.200 €
	Bolondresak GAUTENAn	1.000 €
GAZTEDI Gizarte esku-hartzeko Elkarteak	Laguntza zerbitzu integrala nerabeentzat eta haien familientzat	1.800 €

GENE Gipuzkoako Eritasun Neuromuskularren Elkartea	Arreta psikosoziala gaixo neuromuskularrentzat eta haien senideentzat	2.800 €
GIELMAR Gipuzkoako Elbarriak Martxan	GIELMAR elkartegintzako proiektua	1.500 €
Gipuzkoako Diabetikoen Elkartea	Elkartearen mantenimendurako programa	2.900 €
Gipuzkoako emakume bananduen Elkartea	Elkartearen mantenimendu eta funtzionamendurako gastuak	1.100 €
Gipuzkoako Epilepsia Elkartea	Elkartze mugimendua eta hedapena	2.500 €
Gipuzkoako gizarte- graduatu en Elkargo ofiziala	Lan-arloko orientazio juridikorako doako zerbitzua	2.500 €
Gipuzkoako pertsona gorren Elkartea	Pertsona gorrentzat elkartearen mantenimendua eta arreta zerbitzuak	2.500 €
	Gizarteratzea	1.100 €
Gipuzkoako Ostomizatu en Elkartea	Tertulia - Konferentzia	2.250 €
GURUTZE GORRIA Gipuzkoa	Komunitate osasunaren sustatzailea eta atari solidarioa	10.000 €
	Harrera eta gizarteratzea	3.800 €
H		
Hazi eta Ikasi Eskola laguntza solidariorako elkartea	Eskolarako errefortzu solidarioa 2019	5.000 €
	Ikaskuntza zailtasun espezifikotarako tratamendua, laugarren fasea	4.200 €
Hegalak Zabalik Fundazioa	HOBESEGI	800 €
	DENUR. Mugarik gabeko bainua	1.200 €
HELDUEN HITZA Adinekoen ahotsa Elkartea	Gizarte Ekintza	3.300 €
HIRUGARREN ADINA HIRUGARREN MUNDURAKO	Adineko pertsona eta etorkinei zuzendutako zerbitzu eta belaunaldi arteko jarduerak	2.300 €
HIRUKIDE Gipuzkoa Familia ugarien Gipuzkoako Elkartea	Familien XX. Jardunaldi solidarioa	500 €
	Elkartearen funtzionamendua	2.500 €
I		
IRESGI Gizarteratze eta Biktimologiako Euskal Erakundea	Zeramika ikastaroa, tailerra eta erakusketa Donostiako espetxean	2.200 €
Itxaropen Telefonoa Gipuzkoa	Elkartearen funtzionamendua Gipuzkoan	4.000 €

J		
Janariaren Bankoa	Donostiako laguntza soziala eskaintzen duten elkarteei janariaren banaketa	5.000 €
K		
KATXALIN Elkartea	Hitzaldiak	900 €
Emakume mastektomizatuen elkarte	Bularreko eta ginekologiako minbiziak eragindako emakumeentzat laguntza taldea	3.300 €
KEMEN	Elkartearen funtzionamendua	1.300 €
Ezgaitasun bat duten pertsonen kirol taldea	Sentsibilizazio, prestakuntza eta boluntariora programa	800 €
Kirol Egokitua – Gipuzkoako Federazioa	Elkartearen funtzionamendua	2.400 €
	Sentsibilizazio programa	1.000€
KOLORE GUZTIAK	KOLORE GUNEA programa	2.100 €
Kulturarteko Elkartea		
KONPORTA KE	Programa : benetazko gizarteratzerantz pausu bat	1.600 €
Kirolaren bidez aniztasun funtzionala duten pertsonen integrazioa		
M		
MANOS KE RIEN	Sentsibilizazioa	1.100 €
Elkarte Artistiko-kulturala		
Maria Auxiliadora Gazte Zentroa	Arrisku egoeran eta babesgabetasuna jasan dezaketen adingabeekin esku-hartzea	2.800 €
	Elkartearen funtzionamendua	2.100 €
Mugarik Gabeko Aringarriak	Familia eta bolondresen trebakuntzarako XII. jardunaldiak	500 €
O		
ONCE	Donostiako kaskabildo lasterketa	2.000 €
Espainiar <i>itsuen</i> Erakunde Nazionala		
	Kalamu proiektua	1.100 €
ORIEPSI - ORAIN	Prevenia proiektua : Alkohol eta kalamu kontsumoaren arrisku eta kalteen prebentzioa eta murrizketa LHko zentroetan	2.100 €
ORTZADAR	Baztertze arriskuan dauden aniztasun funtzionala duten pertsonentzat programa	2.600 €

Adimen mugatuta duten pertsonen Gipuzkoako elkarteak	Elkartearen mantenimendu eta kudeaketarako programa	1.900 €
P		
PATRIS surf Elkarteak	Patris Aisialdi Aktiboa adingabeko eta eskusioan dauden taldeentzat	2.500 €
	Familia eta lana bateragarri bihurtzeko programa: eskusioan dauden adingabekoentzako jarduerak	1.000 €
PAUSOKA Elkarteak	Behar bereziak dituzten adingabekoen bizi-kalitatearen hobekuntza (ur-jarduerak)	1.500 €
Pro elkarte - famili zainzailearentzat	Elkartearen funtzionamendua	1.900 €
	Famili zainzaileen mintegiak	1.000 €
S		
SOS Arrazakeria Gipuzkoa	Giza eskubideen defentsa sendotzea boluntarioen prestakuntza eta parte-hartzearen bitartez	3.200 €
U		
UME ALAIA Gipuzkoa Adopziozko familien Elkarteak	Adopzio familien arteko babes sare informalaren sustapena	3.000 €
V		
VERDINI Dantza Taldea	Dantzaren bidezko gizarte-sentsibilizazioa	2.100 €
W		
WHY NOT Fundazioa	Why not Irratia	1.700 €
	Why not Txokoa	1.800 €
Z		
ZORROAGA Fundazioa	Zorroaga Fundazioaren Belaunaldi arteko XIII. Krosa	1.300 €
Diru laguntza Guztira		280.000 €